§ 1.—Fundum quis donavit; si non restituat, ut quis possessor damnandus est, si autem fundum restituit, fructuum nomine, si non eos consumsit, in solidum condemnandus est; potuit enim non periclitari, si statim restituisset; si dolo desit possidere, in litem iurabitur, et tanti sequetur condemnatio.

§ 2.—In solidum condemnatus donator actione iudicati, nisi in quantum facere potest, non tenetur beneficio Constitutionis.

42. IDEM libro III. Responsorum. — Paulus respondit, rescindere quidem sententiam suam praecedentem Praetorem non posse, reliqua autem, quae ad consequentiam quidem iam statutorum pertinent, priori tamen sententiae desunt, circa condemnandum reum vel absolvendum debere supplere, scilicet eodem die.

43. IDEM libro XVI. Responsorum. — Paulus respondit, eos, qui una sententia in unam quantitatem condemnati sunt, pro portione virili ex causa iudicati conveniri; et si ex sententia adversus tres dicta Titius portionem sibi competentem exsolvit, ex persona ceterorum ex eadem sententia conveniri eum non posse.

44. SCAEVOLA libro V. Responsorum. — Ex contractu paterno actum est cum pupilla tutore auctore, et condemnata est; postea tutores abstinerunt eam bonis paternis, et ita bona defuncti ad substitutum vel ad coheredes pervenerunt; quaeritur, an hi ex causa iudicati teneantur. Rescripsit, dandum in eos actionem (3), nisi culpa tutorum pupilla condemnata est.

45. PAULUS libro I. Sententiarum. — Acta apud se habita, si partes consentiant, et iudex hoc per-

minó que se privara al condenado de los provechos de los premios, que se dan por virtud de las sacras coronas, y que este dinero fuese tomado por derecho de prenda para la causa de lo juzgado.

41. PAULO; Cuestiones, libro XIV. — Dice Nesenio Apollinar: si al haberme de hacer tú donación yo te hubiere delegado á un acreedor mío, ¿habrás de ser demandado por la totalidad? Y si hubieras de ser demandado por la totalidad, ¿opinarias cosa diversa, si yo te hubiere delegado no á un acreedor mío, sino á aquel á quien yo quería dar? Y ¿qué se dirá respecto al que por la mujer, á la que quería hacerle donación, le hubiere prometido la dote á su marido? Respondió, que el acreedor no sería rechazado con ninguna excepción, aun cuando el que le fué delegado pudiese utilizarla contra aquél en cuyo nombre prometió; al cual es semejante el marido, especialmente si pidiera durante el matrimonio. Y así como el heredero del donante es condenado á la totalidad, y también el mismo fiador, que él presentó al hacer la donación, así también es condenado por la totalidad á favor de aquel á quien no le hizo donación.